
Von: Greifenberg, Alexander [mailto:Alexander.Greifenberg@BBG-Eberswalde.de]  

Gesendet: Dienstag, 17. November 2020 12:45 

An: Anke Rothgänger <rothgaenger@werneuchen.de> 

Cc: oepnv@kvbarnim.de 

Betreff: Ihr Schreiben vom 10.11.2020 - Auswertung Schulverkehr 

  

Sehr geehrte Frau Rothgänger, 

  

vielen Dank für Ihr Schreiben bezüglich der Auslastung von Schulbussen.  
  

Unsere Fahrzeuge sind teilweise mit Fahrgastzählsystemen ausgerüstet, deren Daten wir 

ausgewertet haben. Da nicht alle Fahrzeuge ausgerüstet sind, können nicht alle Tage überprüft 

werden. Aus den im Monat Oktober erhobenen Daten der genannten Fahrten gefiltert und oben 

angefügt.  

Die Zählgeräte arbeiten mit einer statistischen Sicherheit von über 95%; trotzdem ist einzuschränken, 

dass Ungenauigkeiten bei kleinen Fahrgästen (also Grundschülern) entstehen können.  

Wir gehen davon aus, dass auch im Rahmen des Schulverkehrs die möglichen Stehplätze zur 

Anwendung kommen müssen. In Bezug auf die erwähnten Corona – Richtlinien gelten auch im 

Rahmen des Schulverkehrs die Regelungen zum Tragen eines Mund- / Nasenschutzes. Die BBG weist 
durch bei Haltestellenansagen im Fahrzeug darauf hin. Ordnend eingreifen kann die BBG nicht. 

Sofern Ordnungswidrigkeiten geahndet werden sollen, kann dies nur durch die Polizei bzw. das 

Ordnungsamt durchgesetzt werden. Die Mitarbeiter der BBG dürfen dies nicht und können nur 

Hinweise aussprechen. Sofern das Ordnungsamt der Stadt Werneuchen hier unter unterstützen 

möchte, sind wir natürlich dankbar.  

  

Anhand der Anlagen können wir zunächst (mit Ausnahme der Erhebung am 26.10. Linie 908) keine 

Überschreitungen der möglichen Kapazität feststellen. Nicht auszuschließen ist, dass überlastete 

Fahrten nicht erhoben wurden. Die vorhandenen Daten deuten eher nicht darauf hin.  Hinweise von 

eigenen Fahrpersonalen bzw. Fahrpersonalen der angemieteten Subunternehmen liegen uns nicht 
vor. Uns und unserem Aufgabenträger ist bewusst, dass beide Schulstandorte in den kommenden 

Schuljahren mehr Schüler betreuen und zusätzliche Kapazitäten zukünftig notwendig werden.  

Daher bemühen wir uns derzeit um eine Schülerkehroptimierung, die die Entwicklungen an den 

Schulstandorten berücksichtigt und zukünftige Kapazitätsbedarfe analysiert. Die Bearbeitung soll im 

kommenden Jahr begonnen werden.  

  

  

  
Mit freundlichen Grüßen  
 
Alexander Greifenberg  
Verkehrsleiter  
Barnimer Busgesellschaft mbH  
Tel. : +49 (3334) 52-207  
Fax.: +49 (3334) 22-204  
Mail: Alexander.Greifenberg@BBG-Eberswalde.de  
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Fahrzeug: Gelenkzug je nach Ausführung 45 Sitzplätze / 60 Stehplätze

Plätze

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

05.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:12:46 06:22:56 4 0 4 0 4 4%

05.10.2020 2 Bernau, Blumberger Chaussee 06:27:02 06:27:27 1 0 5 0 5 6%

05.10.2020 3 Bernau, Börnicker Landweg 06:29:21 06:29:26 0 0 5 0 5 6%

05.10.2020 4 Birkenhöhe, Grenzweg 06:30:21 06:30:24 0 0 5 0 5 6%

05.10.2020 5 Elisenau, Seestraße 06:30:53 06:30:58 0 0 5 0 5 6%

05.10.2020 6 Elisenau / Birkholzaue 06:32:03 06:32:23 1 0 6 0 6 7%

05.10.2020 7 Birkholzaue, Siedlung Lauter 06:33:45 06:33:51 0 0 6 0 6 7%

05.10.2020 8 Blumberg, Ausbau 06:34:55 06:35:00 0 0 6 0 6 7%

05.10.2020 9 Blumberg, Bahnhof 06:38:01 06:40:00 0 0 6 0 6 7%

05.10.2020 10 Blumberg, Schlossparksiedlung 06:43:21 06:43:53 7 0 13 0 13 14%

05.10.2020 11 Seefeld, Eichenstraße 06:48:01 06:49:07 20 2 33 2 31 34%

05.10.2020 12 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:50:13 06:50:41 4 0 37 2 35 39%

05.10.2020 13 Krummensee, Wendestelle 06:54:01 06:55:05 16 0 53 2 51 57%

05.10.2020 14 Krummensee, Dorf 06:55:57 06:56:36 8 0 61 2 59 66%

05.10.2020 15 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:59:11 06:59:44 2 0 63 2 61 68%

05.10.2020 16 Seefeld, Dorf 07:01:14 07:01:58 8 0 71 2 69 77%

05.10.2020 17 Seefeld, Mühle 07:03:16 07:03:21 0 0 71 2 69 77%

05.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 07:07:25 07:07:33 0 0 71 2 69 77%

05.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 07:09:32 07:10:29 2 23 73 25 48 53%

05.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 07:14:13 0 43 73 68 5 6%

Gesamt 73 68

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

06.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:22:38 06:23:37 3 0 3 0 3 3%

06.10.2020 2 Bernau, Blumberger Chaussee 06:26:44 06:27:31 2 0 5 0 5 6%

06.10.2020 3 Bernau, Börnicker Landweg 06:29:17 06:29:21 0 0 5 0 5 6%

06.10.2020 4 Birkenhöhe, Grenzweg 06:30:13 06:30:17 0 0 5 0 5 6%

06.10.2020 5 Elisenau, Seestraße 06:30:44 06:30:47 0 0 5 0 5 6%

06.10.2020 6 Elisenau / Birkholzaue 06:31:49 06:31:54 0 0 5 0 5 6%

06.10.2020 7 Birkholzaue, Siedlung Lauter 06:33:14 06:33:18 0 0 5 0 5 6%

06.10.2020 8 Blumberg, Ausbau 06:34:19 06:34:25 0 0 5 0 5 6%

06.10.2020 9 Blumberg, Bahnhof 06:38:54 06:40:21 7 2 12 2 10 11%

06.10.2020 10 Blumberg, Schlossparksiedlung 06:42:17 06:42:44 3 0 15 2 13 14%

06.10.2020 11 Seefeld, Eichenstraße 06:46:56 06:47:50 17 3 32 5 27 30%

06.10.2020 12 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:49:13 06:49:41 4 0 36 5 31 34%

06.10.2020 13 Krummensee, Wendestelle 06:53:12 06:54:22 15 0 51 5 46 51%

06.10.2020 14 Krummensee, Dorf 06:55:05 06:55:49 9 0 60 5 55 61%

06.10.2020 15 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:58:17 06:58:48 1 1 61 6 55 61%

06.10.2020 16 Seefeld, Dorf 07:00:23 07:01:07 9 0 70 6 64 71%

06.10.2020 17 Seefeld, Mühle 07:02:23 07:02:28 0 0 70 6 64 71%

06.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 07:06:55 07:06:58 0 0 70 6 64 71%

06.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 07:08:47 07:09:40 3 23 73 29 44 49%

06.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 07:14:06 0 42 73 71 2 2%

Gesamt 73 71

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

07.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:23:15 06:24:11 3 0 3 0 3 3%

07.10.2020 2 Bernau, Blumberger Chaussee 06:27:10 06:27:49 2 0 5 0 5 6%

07.10.2020 3 Bernau, Börnicker Landweg 06:29:36 06:29:41 0 0 5 0 5 6%

07.10.2020 4 Birkenhöhe, Grenzweg 06:30:34 06:30:39 0 0 5 0 5 6%

07.10.2020 5 Elisenau, Seestraße 06:31:05 06:31:10 0 0 5 0 5 6%

07.10.2020 6 Elisenau / Birkholzaue 06:32:12 06:32:35 1 0 6 0 6 7%

07.10.2020 7 Birkholzaue, Siedlung Lauter 06:33:52 06:33:57 0 0 6 0 6 7%

07.10.2020 8 Blumberg, Ausbau 06:35:02 06:35:07 0 0 6 0 6 7%

07.10.2020 9 Blumberg, Bahnhof 06:37:57 06:40:17 8 2 14 2 12 13%

07.10.2020 10 Blumberg, Schlossparksiedlung 06:43:18 06:43:46 2 0 16 2 14 16%

07.10.2020 11 Seefeld, Eichenstraße 06:48:01 06:49:07 19 3 35 5 30 33%

07.10.2020 12 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:50:16 06:50:44 5 0 40 5 35 39%

07.10.2020 13 Krummensee, Wendestelle 06:53:53 06:54:50 16 0 56 5 51 57%

07.10.2020 14 Krummensee, Dorf 06:55:38 06:56:21 8 0 64 5 59 66%

07.10.2020 15 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:58:45 06:59:16 1 1 65 6 59 66%

07.10.2020 16 Seefeld, Dorf 07:00:48 07:01:42 10 0 75 6 69 77%

07.10.2020 17 Seefeld, Mühle 07:02:56 07:03:01 0 0 75 6 69 77%

07.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 07:07:08 07:07:12 0 1 75 7 68 76%

07.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 07:09:36 07:10:26 3 22 78 29 49 54%

07.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 07:14:47 0 46 78 75 3 3%

Gesamt 78 75

Linie 895 Fahrt 25



Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

08.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:22:36 06:23:20 3 0 3 0 3 3%

08.10.2020 2 Bernau, Blumberger Chaussee 06:26:35 06:27:08 2 0 5 0 5 6%

08.10.2020 3 Bernau, Börnicker Landweg 06:29:05 06:29:08 0 0 5 0 5 6%

08.10.2020 4 Birkenhöhe, Grenzweg 06:30:06 06:30:09 0 0 5 0 5 6%

08.10.2020 5 Elisenau, Seestraße 06:30:36 06:30:40 0 0 5 0 5 6%

08.10.2020 6 Elisenau / Birkholzaue 06:31:47 06:32:12 1 0 6 0 6 7%

08.10.2020 7 Birkholzaue, Siedlung Lauter 06:33:35 06:33:38 0 0 6 0 6 7%

08.10.2020 8 Blumberg, Ausbau 06:34:38 06:34:41 0 0 6 0 6 7%

08.10.2020 9 Blumberg, Bahnhof 06:37:44 06:40:23 6 1 12 1 11 12%

08.10.2020 10 Blumberg, Schlossparksiedlung 06:42:18 06:42:53 2 0 14 1 13 14%

08.10.2020 11 Seefeld, Eichenstraße 06:47:25 06:48:22 19 3 33 4 29 32%

08.10.2020 12 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:49:42 06:50:13 0 0 33 4 29 32%

08.10.2020 13 Krummensee, Wendestelle 06:54:03 06:54:55 18 0 51 4 47 52%

08.10.2020 14 Krummensee, Dorf 06:55:54 06:56:38 12 0 63 4 59 66%

08.10.2020 15 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:59:17 06:59:49 2 2 65 6 59 66%

08.10.2020 16 Seefeld, Dorf 07:01:26 07:02:23 11 0 76 6 70 78%

08.10.2020 17 Seefeld, Mühle 07:03:46 07:03:50 0 0 76 6 70 78%

08.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 07:08:24 07:08:55 1 0 77 6 71 79%

08.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 07:10:58 07:11:52 2 25 79 31 48 53%

08.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 07:15:16 0 39 79 70 9 10%

Gesamt 79 70

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

09.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:24:11 06:24:47 2 0 2 0 2 2%

09.10.2020 2 Bernau, Blumberger Chaussee 06:27:44 06:28:21 2 0 4 0 4 4%

09.10.2020 3 Bernau, Börnicker Landweg 06:30:14 06:30:17 0 0 4 0 4 4%

09.10.2020 4 Birkenhöhe, Grenzweg 06:31:10 06:31:14 0 0 4 0 4 4%

09.10.2020 5 Elisenau, Seestraße 06:31:39 06:31:42 0 0 4 0 4 4%

09.10.2020 6 Elisenau / Birkholzaue 06:32:45 06:33:09 1 0 5 0 5 6%

09.10.2020 7 Birkholzaue, Siedlung Lauter 06:34:26 06:34:28 0 0 5 0 5 6%

09.10.2020 8 Blumberg, Ausbau 06:35:27 06:35:31 0 0 5 0 5 6%

09.10.2020 9 Blumberg, Bahnhof 06:38:24 06:40:28 4 1 9 1 8 9%

09.10.2020 10 Blumberg, Schlossparksiedlung 06:42:41 06:43:07 1 0 10 1 9 10%

09.10.2020 11 Seefeld, Eichenstraße 06:47:46 06:48:32 13 1 23 2 21 23%

09.10.2020 12 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:49:50 06:50:14 3 0 26 2 24 27%

09.10.2020 13 Krummensee, Wendestelle 06:53:56 06:54:52 14 0 40 2 38 42%

09.10.2020 14 Krummensee, Dorf 06:55:44 06:56:27 10 0 50 2 48 53%

09.10.2020 15 Seefeld, Krummenseer Chaussee 06:59:03 06:59:30 0 1 50 3 47 52%

09.10.2020 16 Seefeld, Dorf 07:01:06 07:01:52 7 0 57 3 54 60%

09.10.2020 17 Seefeld, Mühle 07:03:15 07:03:20 0 0 57 3 54 60%

09.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 07:07:24 07:07:52 0 0 57 3 54 60%

09.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 07:10:06 07:10:42 4 15 61 18 43 48%

09.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 07:15:07 0 37 61 55 6 7%

Gesamt 61 55



eingesetztes Fahrzeug: Niederflurbus je nach Ausführung 40 Sitzplätze / 20 Stehplätze

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

06.10.2020 1 Werneuchen, Grundschule 12:41:54 12:45:18 25 0 25 0 25 42%

06.10.2020 2 Werneuchen, Thälmannstr. (OS) 12:47:21 12:49:17 15 1 40 1 39 65%

06.10.2020 3 Werneuchen, Wasserwerk 12:51:42 12:52:12 0 1 40 2 38 63%

06.10.2020 4 Seefeld, Mühle 12:56:45 12:57:14 0 0 40 2 38 63%

06.10.2020 5 Seefeld, Dorf 12:58:24 12:59:01 0 14 40 16 24 40%

06.10.2020 6 Seefeld, Eichenstraße 13:02:07 13:03:09 0 3 40 19 21 35%

06.10.2020 7 Seefeld, Krummenseer Chaussee 13:04:10 13:04:32 0 5 40 24 16 27%

06.10.2020 8 Krummensee, Wendestelle 13:07:28 13:09:18 0 5 40 29 11 18%

06.10.2020 9 Krummensee, Dorf 13:10:03 13:10:26 0 1 40 30 10 17%

06.10.2020 10 Seefeld, Krummenseer Chaussee 13:12:45 13:13:27 2 0 42 30 12 20%

06.10.2020 11 Seefeld, Dorf 13:15:08 13:15:34 3 0 45 30 15 25%

06.10.2020 12 Löhme, Dorf 13:17:47 13:18:23 1 6 46 36 10 17%

06.10.2020 13 Löhme, Wendestelle 13:19:27 13:20:01 0 4 46 40 6 10%

06.10.2020 14 Börnicke 13:24:45 13:26:15 0 0 46 40 6 10%

06.10.2020 15 Bernau, Hasenheide 13:29:11 13:29:36 0 1 46 41 5 8%

06.10.2020 16 Bernau, Guntherstraße 13:30:18 13:30:22 0 0 46 41 5 8%

06.10.2020 17 Bernau, S-Bahnhof 13:34:08 0 8 46 49 -3 -5%

Gesamt 46 49

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

07.10.2020 1 Werneuchen, Grundschule 12:42:01 12:45:23 24 0 24 0 24 40%

07.10.2020 2 Werneuchen, Thälmannstr. (OS) 12:47:32 12:49:25 0 0 24 0 24 40%

07.10.2020 3 Werneuchen, Wasserwerk 12:52:29 12:52:56 0 1 24 1 23 38%

07.10.2020 4 Seefeld, Mühle 12:56:56 12:57:25 0 0 24 1 23 38%

07.10.2020 5 Seefeld, Dorf 12:58:30 12:59:02 1 8 25 9 16 27%

07.10.2020 6 Seefeld, Eichenstraße 13:02:09 13:02:35 0 0 25 9 16 27%

07.10.2020 7 Seefeld, Krummenseer Chaussee 13:03:36 13:04:05 0 3 25 12 13 22%

07.10.2020 8 Krummensee, Wendestelle 13:07:15 13:07:59 0 7 25 19 6 10%

07.10.2020 9 Krummensee, Dorf 13:08:47 13:10:14 0 1 25 20 5 8%

07.10.2020 10 Seefeld, Krummenseer Chaussee 13:13:07 13:13:13 0 0 25 20 5 8%

07.10.2020 11 Seefeld, Dorf 13:14:51 13:15:18 5 0 30 20 10 17%

07.10.2020 12 Löhme, Dorf 13:17:37 13:18:03 0 5 30 25 5 8%

07.10.2020 13 Löhme, Wendestelle 13:19:08 13:19:37 0 3 30 28 2 3%

07.10.2020 14 Börnicke 13:25:28 13:27:48 0 0 30 28 2 3%

07.10.2020 15 Bernau, Hasenheide 13:31:21 13:31:29 0 0 30 28 2 3%

07.10.2020 16 Bernau, Guntherstraße 13:32:11 13:32:15 0 0 30 28 2 3%

07.10.2020 17 Bernau, S-Bahnhof 13:35:24 0 1 30 29 1 2%

Gesamt 30 29

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

23.09.2020 1 Werneuchen, Grundschule 12:43:14 12:47:36 39 0 39 0 39 65%

23.09.2020 2 Werneuchen, Thälmannstr. (OS) 12:49:41 12:49:47 0 0 39 0 39 65%

23.09.2020 3 Werneuchen, Wasserwerk 12:52:01 12:52:26 0 0 39 0 39 65%

23.09.2020 4 Seefeld, Mühle 12:57:05 12:57:35 1 1 40 1 39 65%

23.09.2020 5 Seefeld, Dorf 12:58:59 12:59:30 0 10 40 11 29 48%

23.09.2020 6 Seefeld, Eichenstraße 13:03:12 13:03:48 0 6 40 17 23 38%

23.09.2020 7 Seefeld, Krummenseer Chaussee 13:04:52 13:05:19 0 5 40 22 18 30%

23.09.2020 8 Krummensee, Wendestelle 13:08:35 13:09:21 0 6 40 28 12 20%

23.09.2020 9 Krummensee, Dorf 13:10:12 13:10:38 0 3 40 31 9 15%

23.09.2020 10 Seefeld, Krummenseer Chaussee 13:13:17 13:13:22 0 0 40 31 9 15%

23.09.2020 11 Seefeld, Dorf 13:14:57 13:15:21 3 0 43 31 12 20%

23.09.2020 12 Löhme, Dorf 13:17:39 13:18:06 0 4 43 35 8 13%

23.09.2020 13 Löhme, Wendestelle 13:19:15 13:19:42 0 3 43 38 5 8%

23.09.2020 14 Börnicke 13:24:59 13:26:16 0 0 43 38 5 8%

23.09.2020 15 Bernau, Hasenheide 13:29:48 13:29:53 0 0 43 38 5 8%

23.09.2020 16 Bernau, Guntherstraße 13:30:30 13:30:35 0 0 43 38 5 8%

23.09.2020 17 Bernau, S-Bahnhof 13:34:11 0 4 43 42 1 2%

Gesamt 43 42

Linie 898 Fahrt 4



Fahrzeug: Gelenkzug je nach Ausführung 45 Sitzplätze / 60 Stehplätze

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

05.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:17:00 06:18:03 5 0 5 0 5 6%

05.10.2020 2 Bernau, Bahnhofs-Passage 06:18:49 06:18:56 0 0 5 0 5 6%

05.10.2020 3 Bernau, Guntherstraße 06:20:44 06:20:49 0 0 5 0 5 6%

05.10.2020 4 Bernau, Hasenheide 06:21:51 06:22:19 2 0 7 0 7 8%

05.10.2020 5 Börnicke 06:24:02 06:26:00 0 0 7 0 7 8%

05.10.2020 6 Willmersdorf 06:31:01 06:31:40 5 0 12 0 12 13%

05.10.2020 7 Willmersdorf, Am Gewerbepark 06:33:26 06:33:33 0 0 12 0 12 13%

05.10.2020 8 Schönfeld, Dorf 06:38:07 06:39:01 6 0 18 0 18 20%

05.10.2020 9 Weesow, Feuerwehr 06:42:57 06:43:27 2 0 20 0 20 22%

05.10.2020 10 Werneuchen, Weißdornweg 06:45:32 06:46:11 5 1 25 1 24 27%

05.10.2020 11 Werneuchen, Altstadt 06:47:20 06:47:57 5 2 30 3 27 30%

05.10.2020 12 Werneuchen, Stienitzaue 06:50:40 06:52:34 28 0 58 3 55 61%

05.10.2020 13 Werneuchen, Bahnhof 06:54:30 0 4 58 7 51 57%

Gesamt 58 7

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

06.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:17:20 06:17:56 4 0 4 0 4 4%

06.10.2020 2 Bernau, Bahnhofs-Passage 06:18:51 06:19:01 0 0 4 0 4 4%

06.10.2020 3 Bernau, Guntherstraße 06:20:59 06:21:03 0 0 4 0 4 4%

06.10.2020 4 Bernau, Hasenheide 06:22:03 06:22:53 1 0 5 0 5 6%

06.10.2020 5 Börnicke 06:24:40 06:25:58 0 0 5 0 5 6%

06.10.2020 6 Willmersdorf 06:30:49 06:31:16 3 0 8 0 8 9%

06.10.2020 7 Willmersdorf, Am Gewerbepark 06:32:56 06:33:00 0 0 8 0 8 9%

06.10.2020 8 Schönfeld, Dorf 06:37:38 06:38:42 6 0 14 0 14 16%

06.10.2020 9 Weesow, Feuerwehr 06:42:55 06:43:15 0 0 14 0 14 16%

06.10.2020 10 Werneuchen, Weißdornweg 06:45:26 06:45:54 3 1 17 1 16 18%

06.10.2020 11 Werneuchen, Altstadt 06:47:07 06:47:40 4 1 21 2 19 21%

06.10.2020 12 Werneuchen, Stienitzaue 06:50:27 06:52:36 16 2 37 4 33 37%

06.10.2020 13 Werneuchen, Bahnhof 06:54:40 0 3 37 7 30 33%

Gesamt 37 7

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

07.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:17:09 06:18:01 6 0 6 0 6 7%

07.10.2020 2 Bernau, Bahnhofs-Passage 06:19:16 06:19:22 0 0 6 0 6 7%

07.10.2020 3 Bernau, Guntherstraße 06:21:03 06:21:06 0 0 6 0 6 7%

07.10.2020 4 Bernau, Hasenheide 06:22:04 06:22:34 2 0 8 0 8 9%

07.10.2020 5 Börnicke 06:24:11 06:25:44 0 1 8 1 7 8%

07.10.2020 6 Willmersdorf 06:30:22 06:30:52 4 0 12 1 11 12%

07.10.2020 7 Willmersdorf, Am Gewerbepark 06:32:33 06:32:36 0 0 12 1 11 12%

07.10.2020 8 Schönfeld, Dorf 06:37:20 06:39:02 7 0 19 1 18 20%

07.10.2020 9 Weesow, Feuerwehr 06:42:45 06:43:20 2 0 21 1 20 22%

07.10.2020 10 Werneuchen, Weißdornweg 06:45:28 06:46:06 5 1 26 2 24 27%

07.10.2020 11 Werneuchen, Altstadt 06:47:17 06:47:56 3 2 29 4 25 28%

07.10.2020 12 Werneuchen, Stienitzaue 06:50:42 06:52:27 33 0 62 4 58 64%

07.10.2020 13 Werneuchen, Bahnhof 06:54:50 0 3 62 7 55 61%

Gesamt 62 7

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

08.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:02:36 06:19:27 5 0 5 0 5 6%

08.10.2020 2 Bernau, Bahnhofs-Passage 06:19:15 06:21:00 0 0 5 0 5 6%

08.10.2020 3 Bernau, Guntherstraße 06:23:11 06:23:16 0 0 5 0 5 6%

08.10.2020 4 Bernau, Hasenheide 06:24:15 06:24:39 2 0 7 0 7 8%

08.10.2020 5 Börnicke 06:26:31 06:26:40 0 0 7 0 7 8%

08.10.2020 6 Willmersdorf 06:31:44 06:32:16 5 0 12 0 12 13%

08.10.2020 7 Willmersdorf, Am Gewerbepark 06:34:16 06:34:21 0 0 12 0 12 13%

08.10.2020 8 Schönfeld, Dorf 06:39:25 06:40:01 9 0 21 0 21 23%

08.10.2020 9 Weesow, Feuerwehr 06:44:25 06:44:50 2 0 23 0 23 26%

08.10.2020 10 Werneuchen, Weißdornweg 06:46:50 06:47:43 3 1 26 1 25 28%

08.10.2020 11 Werneuchen, Altstadt 06:49:00 06:49:29 5 3 31 4 27 30%

08.10.2020 12 Werneuchen, Stienitzaue 06:52:24 06:53:40 22 0 53 4 49 54%

08.10.2020 13 Werneuchen, Bahnhof 06:55:32 0 6 53 10 43 48%

Gesamt 53 10

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 90

09.10.2020 1 Bernau, S-Bahnhof 06:20:25 06:21:03 3 0 3 0 3 3%

09.10.2020 2 Bernau, Bahnhofs-Passage 06:22:06 06:22:14 0 0 3 0 3 3%

09.10.2020 3 Bernau, Guntherstraße 06:24:29 06:24:34 0 0 3 0 3 3%

09.10.2020 4 Bernau, Hasenheide 06:25:30 06:25:54 2 0 5 0 5 6%

09.10.2020 5 Börnicke 06:27:38 06:27:48 0 0 5 0 5 6%

09.10.2020 6 Willmersdorf 06:33:09 06:33:36 0 0 5 0 5 6%

09.10.2020 7 Willmersdorf, Am Gewerbepark 06:35:39 06:35:45 4 0 9 0 9 10%

09.10.2020 8 Schönfeld, Dorf 06:41:11 06:41:55 7 0 16 0 16 18%

09.10.2020 9 Weesow, Feuerwehr 06:46:28 06:46:51 2 0 18 0 18 20%

09.10.2020 10 Werneuchen, Weißdornweg 06:49:12 06:49:19 0 0 18 0 18 20%

09.10.2020 11 Werneuchen, Altstadt 06:50:34 06:51:00 0 1 18 1 17 19%

09.10.2020 12 Werneuchen, Stienitzaue 06:54:02 06:55:32 23 0 41 1 40 44%

09.10.2020 13 Werneuchen, Bahnhof 06:57:24 0 0 41 1 40 44%

Gesamt 41 1

Linie 908 Fahrt 7



eingesetztes Fahrzeug: Niederflurbus je nach Ausführung 40 Sitzplätze / 20 Stehplätze

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

05.10.2020 1 Bernau, Barnim-Gymnasium 15:12:33 15:13:44 37 0 37 0 37 62%

05.10.2020 2 Bernau, Am Wasserturm 15:22:12 15:24:11 10 5 47 5 42 70%

05.10.2020 3 Bernau, August-Bebel-Straße 15:29:30 15:30:19 5 2 52 7 45 75%

05.10.2020 4 Bernau, S-Bahnhof 15:35:16 15:36:12 15 9 67 16 51 85%

05.10.2020 5 Bernau, Bahnhofs-Passage 15:38:13 15:38:43 3 0 70 16 54 90%

05.10.2020 6 Bernau, Guntherstraße 15:40:50 15:41:18 1 5 71 21 50 83%

05.10.2020 7 Bernau, Hasenheide 15:42:12 15:42:17 0 0 71 21 50 83%

05.10.2020 8 Börnicke 15:43:49 15:44:23 0 5 71 26 45 75%

05.10.2020 9 Willmersdorf 15:48:26 15:48:56 0 4 71 30 41 68%

05.10.2020 10 Willmersdorf, Am Gewerbepark 15:50:38 15:50:43 0 0 71 30 41 68%

05.10.2020 11 Schönfeld, Dorf 15:54:43 15:55:25 0 5 71 35 36 60%

05.10.2020 12 Weesow, Feuerwehr 15:58:53 15:59:18 0 3 71 38 33 55%

05.10.2020 13 Werneuchen, Weißdornweg 16:01:09 16:01:38 0 5 71 43 28 47%

05.10.2020 14 Werneuchen, Altstadt 16:04:06 16:04:36 0 13 71 56 15 25%

05.10.2020 15 Werneuchen, Bahnhof 16:06:14 16:06:58 2 2 73 58 15 25%

05.10.2020 16 Werneuchen, Stienitzaue 16:08:58 16:09:26 0 2 73 60 13 22%

05.10.2020 17 Werneuchen, Ambulatorium 16:12:20 16:12:25 0 0 73 60 13 22%

05.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 16:14:02 16:14:24 0 1 73 61 12 20%

05.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 16:16:08 16:16:37 0 4 73 65 8 13%

05.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 16:18:52 0 5 73 70 3 5%

Gesamt 73 70

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

06.10.2020 1 Bernau, Barnim-Gymnasium 15:12:22 15:13:00 14 0 14 0 14 23%

06.10.2020 2 Bernau, Am Wasserturm 15:20:03 15:22:16 13 5 27 5 22 37%

06.10.2020 3 Bernau, August-Bebel-Straße 15:29:23 15:30:54 12 2 39 7 32 53%

06.10.2020 4 Bernau, S-Bahnhof 15:33:11 15:34:53 11 5 50 12 38 63%

06.10.2020 5 Bernau, Bahnhofs-Passage 15:36:28 15:36:41 0 0 50 12 38 63%

06.10.2020 6 Bernau, Guntherstraße 15:38:35 15:39:03 0 1 50 13 37 62%

06.10.2020 7 Bernau, Hasenheide 15:40:01 15:40:06 0 0 50 13 37 62%

06.10.2020 8 Börnicke 15:41:40 15:42:18 1 4 51 17 34 57%

06.10.2020 9 Willmersdorf 15:46:37 15:47:05 0 3 51 20 31 52%

06.10.2020 10 Willmersdorf, Am Gewerbepark 15:48:46 15:48:47 0 0 51 20 31 52%

06.10.2020 11 Schönfeld, Dorf 15:53:06 15:53:33 0 3 51 23 28 47%

06.10.2020 12 Weesow, Feuerwehr 15:57:15 15:57:39 1 1 52 24 28 47%

06.10.2020 13 Werneuchen, Weißdornweg 15:59:31 15:59:58 0 4 52 28 24 40%

06.10.2020 14 Werneuchen, Altstadt 16:01:04 16:01:35 0 8 52 36 16 27%

06.10.2020 15 Werneuchen, Bahnhof 16:03:23 16:04:03 3 5 55 41 14 23%

06.10.2020 16 Werneuchen, Stienitzaue 16:06:01 16:06:30 0 2 55 43 12 20%

06.10.2020 17 Werneuchen, Ambulatorium 16:09:05 16:09:10 0 0 55 43 12 20%

06.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 16:10:42 16:11:05 0 2 55 45 10 17%

06.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 16:12:53 16:13:21 0 3 55 48 7 12%

06.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 16:15:34 0 5 55 53 2 3%

Gesamt 55 53

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

07.10.2020 1 Bernau, Barnim-Gymnasium 15:12:26 15:13:05 10 0 10 0 10 17%

07.10.2020 2 Bernau, Am Wasserturm 15:19:07 15:19:43 11 1 21 1 20 33%

07.10.2020 3 Bernau, August-Bebel-Straße 15:26:13 15:26:53 5 1 26 2 24 40%

07.10.2020 4 Bernau, S-Bahnhof 15:32:00 15:32:11 0 0 26 2 24 40%

07.10.2020 5 Bernau, Bahnhofs-Passage 15:35:00 15:35:22 18 4 44 6 38 63%

07.10.2020 6 Bernau, Guntherstraße 15:37:30 15:37:58 0 3 44 9 35 58%

07.10.2020 7 Bernau, Hasenheide 15:38:55 15:39:00 0 0 44 9 35 58%

07.10.2020 8 Börnicke 15:40:36 15:41:11 0 2 44 11 33 55%

07.10.2020 9 Willmersdorf 15:45:44 15:46:14 0 4 44 15 29 48%

07.10.2020 10 Willmersdorf, Am Gewerbepark 15:48:00 15:48:02 0 0 44 15 29 48%

07.10.2020 11 Schönfeld, Dorf 15:52:35 15:53:01 0 1 44 16 28 47%

07.10.2020 12 Weesow, Feuerwehr 15:56:36 15:57:00 0 1 44 17 27 45%

07.10.2020 13 Werneuchen, Weißdornweg 15:58:52 15:59:19 0 4 44 21 23 38%

07.10.2020 14 Werneuchen, Altstadt 16:00:23 16:00:52 0 8 44 29 15 25%

07.10.2020 15 Werneuchen, Bahnhof 16:02:59 16:03:39 5 6 49 35 14 23%

07.10.2020 16 Werneuchen, Stienitzaue 16:05:47 16:06:17 0 3 49 38 11 18%

07.10.2020 17 Werneuchen, Ambulatorium 16:09:00 16:09:05 0 0 49 38 11 18%

07.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 16:12:39 16:13:01 0 1 49 39 10 17%

07.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 16:14:45 16:15:12 0 2 49 41 8 13%

07.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 16:17:18 0 3 49 44 5 8%

Gesamt 49 44

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

08.10.2020 1 Bernau, Barnim-Gymnasium 15:13:03 15:13:36 11 0 11 0 11 18%

08.10.2020 2 Bernau, Am Wasserturm 15:21:33 15:22:11 8 1 19 1 18 30%

08.10.2020 3 Bernau, August-Bebel-Straße 15:28:12 15:28:53 6 0 25 1 24 40%

08.10.2020 4 Bernau, S-Bahnhof 15:32:00 15:33:12 18 0 43 1 42 70%

08.10.2020 5 Bernau, Bahnhofs-Passage 15:34:48 15:35:20 1 0 44 1 43 72%

08.10.2020 6 Bernau, Guntherstraße 15:37:52 15:37:58 0 0 44 1 43 72%

08.10.2020 7 Bernau, Hasenheide 15:38:56 15:39:20 1 0 45 1 44 73%

08.10.2020 8 Börnicke 15:40:55 15:41:29 0 5 45 6 39 65%

08.10.2020 9 Willmersdorf 15:45:45 15:46:14 0 4 45 10 35 58%

08.10.2020 10 Willmersdorf, Am Gewerbepark 15:47:53 15:47:58 0 0 45 10 35 58%

08.10.2020 11 Schönfeld, Dorf 15:52:00 15:52:46 1 4 46 14 32 53%

08.10.2020 12 Weesow, Feuerwehr 15:56:23 15:56:49 0 3 46 17 29 48%

08.10.2020 13 Werneuchen, Weißdornweg 15:58:37 15:59:06 0 5 46 22 24 40%

08.10.2020 14 Werneuchen, Altstadt 16:00:14 16:00:43 0 9 46 31 15 25%

08.10.2020 15 Werneuchen, Bahnhof 16:02:34 16:03:51 4 4 50 35 15 25%

08.10.2020 16 Werneuchen, Stienitzaue 16:05:55 16:06:24 0 1 50 36 14 23%

08.10.2020 17 Werneuchen, Ambulatorium 16:10:19 16:10:26 0 0 50 36 14 23%

08.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 16:11:22 16:11:26 0 0 50 36 14 23%

08.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 16:13:09 16:13:36 0 5 50 41 9 15%

08.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 16:15:42 0 6 50 47 3 5%

Gesamt 50 47

Linie 908 Fahrt 33



Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

09.10.2020 1 Bernau, Barnim-Gymnasium 15:12:59 15:13:44 8 0 8 0 8 13%

09.10.2020 2 Bernau, Am Wasserturm 15:19:11 15:19:41 4 0 12 0 12 20%

09.10.2020 3 Bernau, August-Bebel-Straße 15:25:26 15:26:00 5 0 17 0 17 28%

09.10.2020 4 Bernau, S-Bahnhof 15:33:02 15:33:56 11 1 28 1 27 45%

09.10.2020 5 Bernau, Bahnhofs-Passage 15:35:51 15:36:35 4 0 32 1 31 52%

09.10.2020 6 Bernau, Guntherstraße 15:38:32 15:38:37 0 0 32 1 31 52%

09.10.2020 7 Bernau, Hasenheide 15:39:33 15:39:38 0 0 32 1 31 52%

09.10.2020 8 Börnicke 15:41:11 15:41:40 0 2 32 3 29 48%

09.10.2020 9 Willmersdorf 15:46:12 15:46:45 0 8 32 11 21 35%

09.10.2020 10 Willmersdorf, Am Gewerbepark 15:48:24 15:48:28 0 0 32 11 21 35%

09.10.2020 11 Schönfeld, Dorf 15:52:26 15:53:08 0 2 32 13 19 32%

09.10.2020 12 Weesow, Feuerwehr 15:56:35 15:56:59 0 2 32 15 17 28%

09.10.2020 13 Werneuchen, Weißdornweg 15:58:41 15:59:08 0 2 32 17 15 25%

09.10.2020 14 Werneuchen, Altstadt 16:00:09 16:00:34 0 2 32 19 13 22%

09.10.2020 15 Werneuchen, Bahnhof 16:02:26 16:03:13 2 4 34 23 11 18%

09.10.2020 16 Werneuchen, Stienitzaue 16:05:26 16:05:54 0 3 34 26 8 13%

09.10.2020 17 Werneuchen, Ambulatorium 16:08:49 16:08:55 0 0 34 26 8 13%

09.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 16:10:11 16:10:16 0 0 34 26 8 13%

09.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 16:12:06 16:12:31 0 1 34 27 7 12%

09.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 16:14:44 0 3 34 30 4 7%

Gesamt 34 30

Datum MS_PERLE HST_Name An_Uhrzeit Ab_Uhrzeit Einsteiger Aussteiger Einsteiger Summe Aussteiger Summe Besetzt 60

26.10.2020 1 Bernau, Barnim-Gymnasium 15:10:01 15:12:25 61 0 61 0 61 102%

26.10.2020 2 Bernau, Am Wasserturm 15:24:40 15:25:39 16 16 77 16 61 102%

26.10.2020 3 Bernau, August-Bebel-Straße 15:30:35 15:31:25 0 4 77 20 57 95%

26.10.2020 4 Bernau, S-Bahnhof 15:36:39 15:38:56 38 5 115 25 90 150%

26.10.2020 5 Bernau, Bahnhofs-Passage 15:40:48 15:41:23 3 0 118 25 93 155%

26.10.2020 6 Bernau, Guntherstraße 15:43:17 15:43:49 0 11 118 36 82 137%

26.10.2020 7 Bernau, Hasenheide 15:44:44 15:44:49 0 0 118 36 82 137%

26.10.2020 8 Börnicke 15:46:16 15:46:52 0 8 118 44 74 123%

26.10.2020 9 Willmersdorf 15:50:58 15:51:30 0 8 118 52 66 110%

26.10.2020 10 Willmersdorf, Am Gewerbepark 15:53:08 15:53:09 0 0 118 52 66 110%

26.10.2020 11 Schönfeld, Dorf 15:57:23 15:57:55 0 6 118 58 60 100%

26.10.2020 12 Weesow, Feuerwehr 16:01:39 16:02:09 0 6 118 64 54 90%

26.10.2020 13 Werneuchen, Weißdornweg 16:04:03 16:04:33 0 8 118 72 46 77%

26.10.2020 14 Werneuchen, Altstadt 16:05:35 16:06:10 0 20 118 92 26 43%

26.10.2020 15 Werneuchen, Bahnhof 16:07:47 16:08:36 3 7 121 99 22 37%

26.10.2020 16 Werneuchen, Stienitzaue 16:10:34 16:11:13 0 4 121 103 18 30%

26.10.2020 17 Werneuchen, Ambulatorium 16:13:57 16:14:02 0 0 121 103 18 30%

26.10.2020 18 Werneuchen, Wegendorfer Straße 16:16:01 16:16:33 0 5 121 108 13 22%

26.10.2020 19 Werneuchen, Rathenaustr. (OS) 16:18:20 16:18:48 0 2 121 110 11 18%

26.10.2020 20 Werneuchen, Grundschule 16:20:57 0 9 121 119 2 3%

Gesamt 121 119


